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Användning av arbetskläder 

Förvaltningsledningen har förtydligat basala 

hygienrutiner, BHR för medarbetare på Sjukhusen i 

väster.  

Rutinen berör regler, ansvar och uppföljning av basala 

hygienrutiner på SV. Rutinen kompletterar 

Vårdhandbokens kapitel Basala hygienrutiner och 

Vårdhygiens rutin Basala hygienrutiner med lokala 

tillägg gällande för SV. 

Bakgrund och syfte 

Följsamhet till basala hygienrutiner är avgörande för att förhindra 

smittspridning och minska risken för vårdrelaterade infektioner. 

Vad som gäller vid patientnära och vårdrelaterat arbete regleras i 

Vårdhygiens rutin Basala hygienrutiner som i sin tur baseras på 

Socialstyrelsens föreskrifter Basal hygien i vård och omsorg 

(SOSFS 2015:10) samt Arbetsmiljöverkets Risker i arbetsmiljön, 

Avdelning VI: Smitta (AFS:2023:10). Denna rutin förtydligar vad 

som gäller om medarbetare är ombytt till arbetskläder i 

situationer som inte omfattas av rutin Vårdhygien – Basala 

hygienrutiner, vid annat arbete än patientnära och vårdrelaterat 

arbete. Syftet är att upprätthålla förtroende hos patienter och 

närstående. 
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Utförande 

Lokala tillägg 

När arbetskläder bärs ska alltid samtliga förutsättningar i 

Vårdhygiens rutin Basala hygienrutiner uppfyllas. Privata kläder 

får inte kombineras med arbetskläder. Strumpor, kortärmad 

undertröja, skor och huvudduk/slöja utgör undantag.  

Sjukhusen i västers klädpolicy innebär att det inte är tillåtet att 

bära privata kläder tillsammans med arbetskläder på SV. 

Detsamma gäller arbetskläder i kombination med ex. klocka, ring, 

förband på händer/underarmar. 

Fickor ska tömmas innan arbetskläder går till tvätt så inga 

patientuppgifter kan röjas eller andra material som orsakar onödig 

tid eller skada för medarbetare som arbetar med att hantera tvätt.  

 

Förtydligande av klädregler enligt 
Sjukhusen i väster 

 
Medarbetare på SV arbetar antingen i privata kläder eller i 

arbetskläder enligt BHR. Medarbetare som arbetar i arbetskläder 

som tillhandahålls av arbetsgivaren ska följa BHR oavsett 

profession, arbetsuppgifter och arbetsplats. Det är aldrig tillåtet 

att kombinera arbetskläder med till exempel armbandsur, 

nagellack eller långärmat. 

Ansvar och uppföljning 

Verksamhetschef och enhetschef har ansvar för efterlevnaden av 

BHR på Sjukhusen i väster. Varje enskild medarbetare ansvarar 

för att efterleva rutinerna.  

Relaterad information 

Vårdhygien – Basala hygienrutiner Vårdhygien - Basala 

hygienrutiner.pdf 
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Tillämpliga lagar, föreskrifter eller externa riktlinjer 

Socialstyrelsens föreskrifter Basal hygien i vård och omsorg 

(SOSFS 2015:10) 

Arbetsmiljöverkets Risker i arbetsmiljön, Avdelning VI: Smitta 

(AFS:2023:10) 

Rubrik: Arbetskläder Sjukhusen i väster

Dokument-ID: SV9024-2108058916-439

Version: 2.0



 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. . 

 

 

Information om handlingen 
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